

Sres.
Comisión Nacional del Mercado de Valores
Dirección General de Mercados Secundarios
Paseo de la Castellana, nº 15
28046 Madrid

Madrid, 18 de Febrero de 2004

Estimados Señores:

En cumplimiento de lo dispuesto en el art. 82 de la Ley 24/1988 del Mercado de Valores, y para su puesta a disposición del público como Hecho Relevante, Avánzit, S.A. informa sobre determinadas cuestiones relacionadas con la reformulación definitiva de las Cuentas Anuales e Informes de Gestión correspondientes al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2002, de Avánzit, S.A. y de Avánzit, S.A. y Sociedades Dependientes, en particular en lo referente a:

Modificaciones introducidas como consecuencia de la reformulación de cuentas en las informaciones públicas periódicas relativas al primer trimestre de 2003 y al primer semestre de 2003, que se emiten con carácter definitivo en el día de hoy en los modelos establecidos al efecto, y manifestaciones del Consejo de Administración sobre las mismas.

Atentamente,

Juan B. Pérez Aparicio
Presidente Ejecutivo
Avánzit, S.A.

MODIFICACIONES INTRODUCIDAS COMO CONSECUENCIA DE LA REFORMULACIÓN DE CUENTAS EN LAS INFORMACIONES PÚBLICAS PERIÓDICAS RELATIVAS AL PRIMER TRIMESTRE DE 2003 Y AL PRIMER SEMESTRE DE 2003, QUE SE EMITEN CON CARÁCTER DEFINITIVO EN EL DÍA DE HOY EN LOS MODELOS ESTABLECIDOS AL EFECTO, Y MANIFESTACIONES DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN SOBRE LAS MISMAS.

En el día de hoy, se emiten los documentos definitivos siguientes:

- Avance Trimestral de Resultados correspondientes al primer trimestre de 2003.
- Información correspondiente al primer semestre de 2003.

Los mencionados documentos han sido modificados como consecuencia de los efectos producidos por las Cuentas Anuales de Avánzit, S.A. y de Avánzit, S.A. y Sociedades Dependientes **REFORMULADAS** correspondientes al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2002, lo que supone la retrocesión de la amortización de los Fondos de Comercio de Fusión y Consolidación, respectivamente, así como el reconocimiento en el Activo de los Balances Individual y Consolidado, respectivamente, de los Impuestos Anticipados como consecuencia del Saneamiento de los referidos Fondos de Comercio.

El Consejo de Administración de Avánzit, S.A. hace suyas las mencionadas informaciones públicas periódicas, adjuntando a continuación las modificaciones introducidas:

AVANCE TRIMESTRAL DE RESULTADOS CORRESPONDIENTES AL PRIMER TRIMESTRE DE 2003

Uds.:Miles de Euros	INDIVIDUAL			CONSOLIDADO		
	1T 2003 REFORMULADO	1T 2003 ANTERIOR	DIFERENCIA	1T 2003 REFORMULADO	1T 2003 ANTERIOR	DIFERENCIA
Importe Neto de la Cifra de Negocio	223	223	(0)	35.392	35.392	0
Resultados antes de impuestos	(5.219)	(7.197)	1.978	(5.972)	(8.009)	2.037
Resultados después de impuestos	(5.219)	(7.197)	1.978	(5.897)	(7.934)	2.037
Resultado atribuido a Socios Externos				(41)	(41)	(0)
Resultado del ejercicio atribuible a la Sociedad Dominante				(5.855)	(7.893)	2.038
Capital Suscrito	31.553	31.553				
Número medio de personas	10	10	29	2.633	2.633	

INFORMACIÓN CORRESPONDIENTE AL PRIMER SEMESTRE DE 2003

IV. BALANCE DE SITUACIÓN DE LA SOCIEDAD INDIVIDUAL

<i>ACTIVO</i>		1S 2003 REFORMULADO	1S 2003 ANTERIOR	EJERCICIO ANTERIOR
A) ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS	0200	0	0	0
I. Gastos de Establecimiento	0210	2.113	2.113	3.682
II. Inmovilizaciones Inmateriales	0220	703	141.124	284.497
II.1. Derechos s/bienes en régimen de arrendamiento financiero	0221	714	714	346
II.2. Otro Inmovilizado Inmaterial	0222	(11)	140.410	284.152
III. Inmovilizaciones Materiales	0230	714	714	3.906
IV. Inmovilizaciones Financieras	0240	187.021	89.079	88.758
V. Acciones Propias a Largo Plazo	0250	0	0	0
VI. Deudores por Operaciones Tráfico a Largo Plazo	0255	0	0	0
B) INMOVILIZADO (1)	0260	190.552	233.031	380.843
C) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (2)	0280	14	14	11
I. Accionistas por Desembolsos Exigidos	0290	0	0	0
II. Existencias	0300	190	190	4.490
III. Deudores	0310	11.181	11.181	87.283
IV. Inversiones Financieras Temporales	0320	18	18	1.824
V. Acciones Propias a Corto Plazo	0330	0	0	2.149
VI. Tesorería	0340	158	158	547
VII. Ajustes por Periodificación	0350	18	18	1.292
D) ACTIVO CIRCULANTE	0360	11.565	11.565	97.585
TOTAL ACTIVO (A + B + C + D)	0370	202.131	244.610	478.439

<i>PASIVO</i>		1S 2003 REFORMULADO	1S 2003 ANTERIOR	EJERCICIO ANTERIOR
I. Capital Suscrito	0500	31.553	31.553	31.553
II. Reservas	0510	251.281	251.281	256.637
III. Resultados de Ejercicios Anteriores	0520	(472.094)	(425.637)	(66.407)
IV. Resultado del Periodo	0530	(7.962)	(11.940)	(20.420)
V. Dividendos a Cuenta Entregados en el Ejercicio	0550	0	0	0
A) FONDOS PROPIOS	0560	(197.222)	(154.743)	201.362
B) INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (3)	0590	6.684	6.684	15
C) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0600	117.652	117.652	8.560
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	0610	0	0	0
II. Deudas con Entidades de Crédito	0615	97.267	97.267	60.440
III. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas	0620	124.177	124.177	116.090
IV. Acreedores por Operaciones de Tráfico a Largo Plazo	0625	0	0	0
V. Otras Deudas a Largo	0630	38.349	38.349	2.466
D) ACREEDORES A LARGO PLAZO	0640	259.794	259.794	178.995
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	0650	0	0	0
II. Deudas con Entidades de Crédito	0655	1.935	1.935	6.207
III. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas	0660	1.251	1.251	35.992
IV. Acreedores Comerciales	0665	4.246	4.246	18.377
V. Otras Deudas a Corto	0670	1.476	1.476	28.349
VI. Ajustes por Periodificación	0680	0	0	581
E) ACREEDORES A CORTO PLAZO (4)	0690	8.908	8.908	89.506
F) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS A CORTO PLAZO	0695	6.314	6.314	0
TOTAL PASIVO (A + B + C + D + E + F)	0700	202.131	244.610	478.439

V. RESULTADOS INDIVIDUALES DE LA SOCIEDAD

Uds.: Miles de Euros	1S 2003 REFORMULADO		1S 2003 ANTERIOR		EJERCICIO ANTERIOR		
	Importe	%	Importe	%	Importe	%	
+ Importe Neto de la Cifra de Negocio (5)	0800	1.412	100,00%	1.412	100,00%	21.070	100,00%
+ Otros Ingresos (6)	0810	0	0,00%	0	0,00%	14	0,07%
+/- Variación Existencias Productos Terminados y en Curso	0820	0	0,00%	0	0,00%	(2.075)	-9,85%
= VALOR TOTAL DE LA PRODUCCION	0830	1.412	100,00%	1.412	100,00%	19.009	90,22%
- Compras Netas	0840	0	0,00%	0	0,00%	(11.805)	-56,03%
+/- Variación Existencias Mercaderías, Materias Primas y Otras Materias Consumibles	0850	0	0,00%	0	0,00%	(70)	-0,33%
- Gastos Externos y de Explotación (7)	0860	(1.647)	-116,64%	(1.647)	-116,64%	(6.592)	-31,29%
= VALOR AÑADIDO AJUSTADO	0870	(235)	-16,64%	(235)	-16,64%	542	2,57%
+/- Otros Gastos e Ingresos (8)	0880	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
- Gastos de Personal	0890	(516)	-36,52%	(516)	-36,52%	(969)	-4,60%
= RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACION	0900	(751)	-53,16%	(751)	-53,16%	(427)	-2,03%
- Dotación Amortizaciones Inmovilizado	0910	(624)	-44,20%	(4.602)	-325,93%	(7.773)	-36,89%
- Dotaciones al Fondo de Reversión	0915	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
- Variación Provisiones de Circulante (9)	0920	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
= RESULTADO NETO DE EXPLOTACION	0930	(1.375)	-97,36%	(5.353)	-379,09%	(8.200)	-38,92%
+ Ingresos Financieros	0940	13	0,95%	13	0,95%	845	4,01%
- Gastos Financieros	0950	(347)	-24,61%	(347)	-24,61%	(3.770)	-17,89%
+ Intereses y Diferencias Cambio Capitalizados	0960	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
- Dotación Amortización y Provisiones Financieras (10)	0970	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
= RESULTADO ACTIVIDADES ORDINARIAS	1020	(1.709)	-121,01%	(5.687)	-402,75%	(11.125)	-52,80%
+/- Resultados Procedentes del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (11)	1021	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
- Variación Provisiones Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (12)	1023	(6.132)	-434,27%	(6.132)	-434,27%	(4.388)	-20,83%
+/- Resultados por Operaciones con Acciones y Obligaciones Propias (13)	1025	(10)	-0,72%	(10)	-0,72%	(3.300)	-15,66%
+/- Resultados de Ejercicios Anteriores (14)	1026	(172)	-12,15%	(172)	-12,15%	(1.486)	-7,05%
+/- Otros Resultados Extraordinarios (15)	1030	60	4,28%	60	4,28%	(121)	-0,57%
= RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	1040	(7.962)	-563,88%	(11.940)	-845,61%	(20.420)	-96,92%
+/- Impuestos sobre Sociedades y Otros	1042	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
= RESULTADO DEL EJERCICIO	1044	(7.962)	-563,88%	(11.940)	-845,61%	(20.420)	-96,92%

IV. BALANCE DE SITUACIÓN DELGRUPO CONSOLIDADO

ACTIVO		1S 2003 REFORMULADO	1S 2003 ANTERIOR	EJERCICIO ANTERIOR
A) ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS	1200	0	0	3
I. Gastos de Establecimiento	1210	2.463	2.463	4.590
II. Inmovilizaciones Inmateriales	1220	13.341	13.341	32.482
II.1. Derechos s/bienes en régimen de arrendamiento financiero	1221	12.692	12.692	15.470
II.2. Otro Inmovilizado Inmaterial	1222	649	649	17.013
III. Inmovilizaciones Materiales	1230	19.012	19.012	31.049
IV. Inmovilizaciones Financieras	1240	187.687	89.745	72.107
V. Acciones de la Sociedad Dominante a Largo Plazo	1250	0	0	0
VI. Deudores por Operaciones Tráfico a Largo Plazo	1255	0	0	0
B) INMOVILIZADO (1)	1260	222.503	124.561	140.228
C) FONDO DE COMERCIO DE CONSOLIDACION	1270	4.422	147.029	298.835
D) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (2)	1280	683	683	803
I. Accionistas por Desembolsos Exigidos	1290	0	0	0
II. Existencias	1300	14.297	14.297	59.966
III. Deudores	1310	44.452	44.452	145.231
IV. Inversiones Financieras Temporales	1320	2.763	2.763	9.442
V. Acciones de la Sociedad Dominante a Corto Plazo	1330	0	0	2.149
VI. Tesorería	1340	1.814	1.814	4.181
VII. Ajustes por Periodificación	1350	1.438	1.438	7.334
E) ACTIVO CIRCULANTE	1360	64.764	64.764	228.303
TOTAL ACTIVO (A + B + C + D + E)	1370	292.372	337.037	668.172

PASIVO		1S 2003 REFORMULADO	1S 2003 ANTERIOR	EJERCICIO ANTERIOR
I. Capital Suscrito	1500	31.553	31.553	31.553
II. Reservas Sociedad Dominante	1510	(216.704)	(167.964)	173.806
III. Reservas Sociedades Consolidadas (16)	1520	10.058	10.058	31.204
IV. Diferencias de Conversión (17)	1530	(117)	(117)	(7.441)
V. Resultados Atribuibles a la Sociedad Dominante	1540	(7.715)	(11.789)	(54.626)
VI. Dividendos a Cuenta Entregados en el Ejercicio	1550	0	0	0
A) FONDOS PROPIOS	1560	(182.924)	(138.259)	174.496
B) SOCIOS EXTERNOS	1570	4.267	4.267	3.692
C) DIFERENCIA NEGATIVA DE CONSOLIDACION	1580	0	0	0
D) INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (3)	1590	6.861	6.861	135
E) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	1600	9.086	9.086	3.475
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	1610	0	0	0
II. Deudas con Entidades de Crédito	1615	252.526	252.526	220.716
III. Acreedores por Operaciones de Tráfico a Largo Plazo	1625	111.548	111.548	0
IV. Otras Deudas a Largo	1630	19.553	19.553	5.495
F) ACREEDORES A LARGO PLAZO	1640	383.627	383.627	226.211
I. Emisión de Obligaciones y Otros Valores Negociables	1650	0	0	0
II. Deudas con Entidades de Crédito	1655	9.784	9.784	37.380
III. Acreedores Comerciales	1665	25.095	25.095	137.114
IV. Otras Deudas a Corto	1670	16.399	16.399	72.060
V. Ajustes por Periodificación	1680	746	746	892
G) ACREEDORES A CORTO PLAZO (4)	1690	52.023	52.023	247.446
H) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS A CORTO PLAZO	1695	19.431	19.431	12.717
TOTAL PASIVO (A + B + C + D + E + F + G + H)	1700	292.372	337.037	668.172

V. RESULTADOS DELGRUPO CONSOLIDADO

Uds.: Miles de Euros	1S 2003 REFORMULADO		1S 2003 ANTERIOR		EJERCICIO ANTERIOR		
	Importe	%	Importe	%	Importe	%	
+ Importe Neto de la Cifra de Negocio (5)	1800	70.299	100,00%	70.299	100,00%	138.007	100,00%
+ Otros Ingresos (6)	1810	440	0,63%	440	0,63%	2.067	1,50%
+/- Variación Existencias Productos Terminados y en Curso	1820	3.607	5,13%	3.607	5,13%	1.665	1,21%
= VALOR TOTAL DE LA PRODUCCION	1830	74.346	105,76%	74.346	105,76%	141.739	102,70%
- Compras Netas	1840	(2.332)	-3,32%	(2.332)	-3,32%	(15.950)	-11,56%
+/- Variación Existencias Mercaderías, Materias Primas y Otras Materias Consumibles	1850	57	0,08%	57	0,08%	(3.655)	-2,65%
- Gastos Externos y de Explotación (7)	1860	(34.615)	-49,24%	(34.615)	-49,24%	(76.924)	-55,74%
= VALOR AÑADIDO AJUSTADO	1870	37.457	53,28%	37.457	53,28%	45.210	32,76%
+/- Otros Gastos e Ingresos (8)	1880	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
- Gastos de Personal	1890	(36.964)	-52,58%	(36.964)	-52,58%	(55.465)	-40,19%
= RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACION	1900	493	0,70%	493	0,70%	(10.255)	-7,43%
- Dotación Amortizaciones Inmovilizado	1910	(5.996)	-8,53%	(5.996)	-8,53%	(8.361)	-6,06%
- Dotaciones al Fondo de Reversión	1915	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
- Variación Provisiones de Circulante (9)	1920	(71)	-0,10%	(71)	-0,10%	(325)	-0,24%
= RESULTADO NETO DE EXPLOTACION	1930	(5.574)	-7,93%	(5.574)	-7,93%	(18.941)	-13,72%
+ Ingresos Financieros	1940	270	0,38%	270	0,38%	4.460	3,23%
- Gastos Financieros	1950	(2.055)	-2,92%	(2.055)	-2,92%	(10.193)	-7,39%
+ Intereses y Diferencias Cambio Capitalizados	1960	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
- Dotación Amortización y Provisiones Financieras (10)	1970	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
+/- Resultados de Conversión (18)	1980	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
+/- Participación Resultados Sociedades Puestas en Equivalencia	1990	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
- Amortización Fondo Comercio Consolidación	2000	(286)	-0,41%	(4.360)	-6,20%	(8.424)	-6,10%
+ Reversión Diferencias Negativas de Consolidación	2010	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
= RESULTADO ACTIVIDADES ORDINARIAS	2020	(7.645)	-10,87%	(11.719)	-16,67%	(33.098)	-23,98%
+/- Resultados Procedentes del Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (11)	2021	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
- Variación Provisiones Inmovilizado Inmaterial, Material y Cartera de Control (12)	2023	0	0,00%	0	0,00%	(4.388)	-3,18%
+/- Resultados por Operaciones con Acciones y Obligaciones Propias (13)	2025	(10)	-0,01%	(10)	-0,01%	(3.300)	-2,39%
+/- Resultados de Ejercicios Anteriores (14)	2026	(344)	-0,49%	(344)	-0,49%	(2.447)	-1,77%
+/- Otros Resultados Extraordinarios (15)	2030	323	0,46%	323	0,46%	(11.304)	-8,19%
= RESULTADO CONSOLIDADO ANTES DE IMPUESTOS	2040	(7.676)	-10,92%	(11.751)	-16,72%	(54.536)	-39,52%
+/- Impuesto sobre Beneficios	2042	91	0,13%	91	0,13%	(63)	-0,05%
= RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO	2044	(7.585)	-10,79%	(11.659)	-16,59%	(54.599)	-39,56%
+/- Resultado Atribuido a Socios Externos	2050	(130)	-0,18%	(130)	-0,18%	(27)	-0,02%
= RESULTADO DEL EJERCICIO ATRIBUIDO A LA SOCIEDAD DOMINANTE	2060	(7.715)	-10,97%	(11.789)	-16,77%	(54.626)	-39,58%